Управление образования, молодежной политики и спорта
администрации Пильнинского муниципального района

ПРИКАЗ

от 04 марта 2014                                                                      №32

О проведении Месячника безопасности дорожного движения в образовательных учреждениях Пильнинского муниципального района

В целях  стабилизации обстановки в сфере обеспечения безопасности дорожного движения и исполнения Плана совместных мероприятий по подготовке и проведению областного месячника по безопасности дорожного движения, утвержденного Губернатором Нижегородской области В.П.Щанцевым,
п р и к а з ы в а ю:
1.Провести в образовательных учреждениях Пильнинского муниципального района Месячник по безопасности дорожного движения  с 03 марта 2014 года по 02 апреля 2014 года.
2.Руководителям образовательных учреждений:
-актуализировать «Уголки безопасности дорожного движения, схемы «дом-школа-дом»;
-обеспечить размещение на сайтах схему «дом-школа-дом» и паспорта дорожной безопасности;
-провести профилактические мероприятия с  обучающимися по формированию у них позитивного отношения к соблюдению Правил дорожного движения;
-провести разъяснительную работу с родителями на родительских собраниях по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма;
-разработать план профилактического мероприятия «Внимание – дети»  в образовательном учреждении  во время весенних каникул;
-продолжить взаимодействие с ОГИБДД по вопросам профилактики ДДТТ, организовать проведение урока безопасности дорожного движения с приглашением сотрудников ОГИБДД;
-рассмотреть на педагогических советах  состояние работы по предупреждению ДДТТ.
3. Г.В. Пединой - заместителю начальника управления образования, молодежной политики и спорта   организовать взаимодействие между образовательными учреждениями и закреплёнными сотрудниками ОГИБДД  по осуществлению контроля в рамках своей компетенции, за деятельностью образовательных учреждений, направленной на профилактику и снижение уровня ДДТТ.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                         А.А.Клинцева